15-02-2024 06:18:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Existe no local supracitado um ponto de ônibus para o qual foi feito um avanço de meio fio (imagem anexa).
Na época das chuvas o referido avanço obstrui a evasão das águas, provocando o acúmulo e consequente entrada
dessas águas nas residências e comércios do entorno, sobretudo na de número 210, que se trata de uma Igreja. Esta
solicitação já foi objeto de remotos requerimentos deste parlamentar abaixo-assinado e nenhuma providência foi
tomada, tampouco recebida resposta/justificativa dessa Secretaria.

Solicita que seja tomada urgentes providências no sentido de sanar um problema que existe na Rua Sérgio
Henrique Martinelli em frente ao número 210, conforme explanado a seguir.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

RUA SÉRGIO HENRIQUE MARTINELLI, CONJUNTO SEGISMUNDO PEREIRA, 38.408-300,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 11824/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

15-02-2024 06:18:15

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total